

No. EXPEDIENTE

MIDE-DAF-CM-2022-0199

Fecha de emisión: 10/11/2022

Ministerio de Defensa
ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **MIDE-2022-00810**

Descripción: **Adquisición de materiales ferreteros.**

Modalidad de compras: **Compras Menores**

Datos del Proveedor

Razón social: **Importaciones PMB SRL**

RNC: **131718647**

Nombre comercial: **Importaciones PMB SRL**

Domicilio comercial: **Oloff Parmel , 10131 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-472-7088**

Datos Generales del Contrato

Anticipo: **0%**

Forma de pago: **Transferencia**

Plazo de pago con recepción conforme: **60 días**

Monto total: **838,690.47**

Moneda: **DOP**

Detalle

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	30131504	CERAMICA PARA PARED DE BAÑO	45.00	UD	1,392.00	62,640.00		11,275.20	0.00	73,915.20
2	30131504	CERAMICA DE PISO PARA BAÑO	15.00	UD	1,300.00	19,500.00		3,510.00	0.00	23,010.00
3	30131504	CERAMICA DE PISO PARA BAÑERA	7.00	UD	1,500.00	10,500.00		1,890.00	0.00	12,390.00
4	11101713	ESQUINERO	8.00	UD	525.00	4,200.00		756.00	0.00	4,956.00
5	31201610	PEGAMENTO CERAMICA PEGACOL GRIS	198.00	UD	421.50	83,457.00		15,022.26	0.00	98,479.26
6	12163501	DERRETIDO	30.00	UD	814.20	24,426.00		4,396.68	0.00	28,822.68
7	11162116	ESTOPA	50.00	UD	97.15	4,857.50		874.35	0.00	5,731.85
8	30161716	SEPARADORES 2MM	4.00	UD	120.00	480.00		86.40	0.00	566.40
9	27111901	CINCELES PLANOS	2.00	UD	750.82	1,501.64		270.30	0.00	1,771.94
10	27112601	LLANA	2.00	UD	423.03	846.06		152.29	0.00	998.35
11	31191506	DISCO DE CORTES DIAMANTADOS	5.00	UD	900.75	4,503.75		810.68	0.00	5,314.43
12	27111506	MASO DE GOMA	2.00	UD	329.22	658.44		118.52	0.00	776.96
13	40142612	TUBO DE 1/2 PVC	4.00	UD	387.15	1,548.60		278.75	0.00	1,827.35
14	40141716	SIFON 2 PVC	2.00	UD	116.00	232.00		41.76	0.00	273.76
15	40141739	REJILLA DE PISO 2	3.00	UD	105.85	317.55		57.16	0.00	374.71
16	40142615	YEE RED 2" X 1 1/2 PVC, DRENAJE	1.00	UD	105.00	105.00		18.90	0.00	123.90
17	40142615	YEE REDUCCION 2" X 1", PVC DRENAJE	2.00	UD	105.00	210.00		37.80	0.00	247.80
18	40142317	CODO 2" X 90 PVC DRENAJE	2.00	UD	33.09	66.18		11.91	0.00	78.09
19	40142320	UNION UNIV 1/2, H.G	3.00	UD	211.70	635.10		114.32	0.00	749.42
20	40142318	NIPLE 1/2 X 4, H.G	3.00	FT	51.67	155.01		27.90	0.00	182.91

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
21	31201514	TEFLON GRANDE	3.00	UD	61.50	184.50		33.21	0.00	217.71
22	13101713	PVC AZUL	1.00	GAL	7,097.75	7,097.75		1,277.60	0.00	8,375.35
23	40142606	COPLIN DE 1/2 PVC	5.00	UD	8.71	43.55		7.84	0.00	51.39
24	40142317	CODO DE 1/2 PPVC	4.00	UD	10.42	41.68		7.50	0.00	49.18
25	30181504	KIT DE INODORO	2.00	UD	645.00	1,290.00		232.20	0.00	1,522.20
26	30181504	INODORO COMPLETO	4.00	UD	8,511.97	34,047.88		6,128.62	0.00	40,176.50
27	30181504	LAVAMANOS SENCILLO COMPLETO	5.00	UD	2,203.65	11,018.25		1,983.29	0.00	13,001.54
28	30181504	LAVAMANOS DOBLE COMPLETOS	1.00	UD	21,750.00	21,750.00		3,915.00	0.00	25,665.00
29	27111720	LLAVE EMPOTRADA	3.00	UD	691.24	2,073.72		373.27	0.00	2,446.99
30	27111720	LLAVE PARA LAVAMANOS	7.00	UD	1,858.14	13,006.98		2,341.26	0.00	15,348.24
31	40141716	SIFON PARA LAVAMANOS	7.00	UD	166.75	1,167.25		210.11	0.00	1,377.36
32	30181506	ORINAL COMPLETO	1.00	UD	6,756.73	6,756.73		1,216.21	0.00	7,972.94
33	40141716	SIFON PARA ORINAL	1.00	UD	172.50	172.50		31.05	0.00	203.55
34	40141610	FLUXOMETRO	1.00	UD	9,308.43	9,308.43		1,675.52	0.00	10,983.95
35	30181513	TAPA PARA INODORO OVALADO	3.00	UD	1,344.84	4,034.52		726.21	0.00	4,760.73
36	39111521	PLAFON PVC PARA BAÑOS CON INSTALACION	1.00	UD	26,231.95	26,231.95		4,721.75	0.00	30,953.70
37	47131705	KIT ACCESORIOS PARA BAÑOS	7.00	UD	1,571.76	11,002.32		1,980.42	0.00	12,982.74
38	39111521	LUCES LED PARA PLAFONES	8.00	UD	574.89	4,599.12		827.84	0.00	5,426.96
39	30181508	MAMPARA DE 0.80	2.00	UD	13,688.00	27,376.00		4,927.68	0.00	32,303.68
40	30181508	MAMPARA DE 0.60	1.00	UD	13,688.00	13,688.00		2,463.84	0.00	16,151.84
41	12352310	SILICON TRANSPARENTE ANTI HOGO	5.00	UD	811.01	4,055.05		729.91	0.00	4,784.96

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
42	30171501	PUERTA DE CRISTAL DE 0.80 X 2.10	7.00	UD	37,642.00	263,494.00		47,428.92	0.00	310,922.92
43	31241701	ESPEJO PARA BAÑO	4.00	UD	4,961.90	19,847.60		3,572.57	0.00	23,420.17
44	47121602	EXTRACTOR PARA BAÑOS	2.00	UD	3,813.50	7,627.00		1,372.86	0.00	8,999.86

Subtotal RDS\$	710,754.61
Total Descuentos RDS\$	0.00
Total ITBIS RDS\$	127,935.86
Total Otros Impuestos RDS\$	0.00
Total RDS\$	838,690.47

Observaciones: Para ser utilizados en el remozamiento de los baños del J-2, Dirección de Inteligencia del Estado Mayor Conjunto del Ministerio de Defensa.

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
30	LLAVE PARA LAVAMANOS	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	7.00	14/11/2022 12:17:00 a.m.
29	LLAVE EMPOTRADA	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	3.00	14/11/2022 12:17:00 a.m.
31	SIFON PARA LAVAMANOS	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	7.00	14/11/2022 12:17:00 a.m.
33	SIFON PARA ORINAL	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	14/11/2022 12:17:00 a.m.
32	ORINAL COMPLETO	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	14/11/2022 12:17:00 a.m.
28	LAVAMANOS DOBLE	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	14/11/2022 12:17:00 a.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

LIC. JERSON Y SANCHEZ SANTANA
Teniente Coronel Contador, E.R.D.
Subdirector de Compras, MIDE.

Nombre y Apellido

SHEILLA P. FERNANDEZ PAULINO
Mayor, E.R.D.
Directora General Financiera del Ministerio de Defensa

Nombre y Apellido

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
	COMPLETOS			
24	CODO DE 1/2 PPVC	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	4.00	14/11/2022 12:17:00 a.m.
23	COPLIN DE 1/2 PVC	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	5.00	14/11/2022 12:17:00 a.m.
25	KIT DE INODORO	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	14/11/2022 12:17:00 a.m.
27	LAVAMANOS SENCILLO COMPLETO	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	5.00	14/11/2022 12:17:00 a.m.
26	INODORO COMPLETO	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	4.00	14/11/2022 12:17:00 a.m.
41	SILICON TRANSPARENTE ANTI HOGO	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	5.00	14/11/2022 12:17:00 a.m.
40	MAMPARA DE 0.60	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	14/11/2022 12:17:00 a.m.
42	PUERTA DE CRISTAL DE 0.80 X 2.10	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	7.00	14/11/2022 12:17:00 a.m.
44	EXTRACTOR PARA BAÑOS	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	14/11/2022 12:17:00 a.m.
43	ESPEJO PARA BAÑO	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	4.00	14/11/2022 12:17:00 a.m.
39	MAMPARA DE 0.80	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	14/11/2022 12:17:00 a.m.
35	TAPA PARA INODORO OVALADO	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	3.00	14/11/2022 12:17:00 a.m.
34	FLUXOMETRO	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	14/11/2022 12:17:00 a.m.
36	PLAFON PVC PARA BAÑOS CON INSTALACION	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	14/11/2022 12:17:00 a.m.
38	LUCES LED PARA PLAFONES	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	8.00	14/11/2022 12:17:00 a.m.
37	KIT ACCESORIOS PARA	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	7.00	14/11/2022 12:17:00 a.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
	BAÑOS			
8	SEPARADORES 2MM	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	4.00	14/11/2022 12:17:00 a.m.
7	ESTOPA	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	50.00	14/11/2022 12:17:00 a.m.
9	CINCELES PLANOS	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	14/11/2022 12:17:00 a.m.
11	DISCO DE CORTES DIAMANTADOS	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	5.00	14/11/2022 12:17:00 a.m.
10	LLANA	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	14/11/2022 12:17:00 a.m.
6	DERRETIDO	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	30.00	14/11/2022 12:17:00 a.m.
2	CERAMICA DE PISO PARA BAÑO	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	15.00	14/11/2022 12:17:00 a.m.
1	CERAMICA PARA PARED DE BAÑO	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	45.00	14/11/2022 12:17:00 a.m.
3	CERAMICA DE PISO PARA BAÑERA	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	7.00	14/11/2022 12:17:00 a.m.
5	PEGAMENTO CERAMICA PEGACOL GRIS	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	198.00	14/11/2022 12:17:00 a.m.
4	ESQUINERO	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	8.00	14/11/2022 12:17:00 a.m.
19	UNION UNIV 1/2, H.G	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	3.00	14/11/2022 12:17:00 a.m.
18	CODO 2" X 90 PVC DRENAJE	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	14/11/2022 12:17:00 a.m.
20	NIPLE 1/2 X 4, H.G	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	3.00	14/11/2022 12:17:00 a.m.
22	PVC AZUL	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	14/11/2022 12:17:00 a.m.
21	TEFLON GRANDE	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	3.00	14/11/2022 12:17:00 a.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
17	YEE REDUCCION 2" X 1", PVC DRENAJE	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	14/11/2022 12:17:00 a.m.
13	TUBO DE 1/2 PVC	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	4.00	14/11/2022 12:17:00 a.m.
12	MASO DE GOMA	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	14/11/2022 12:17:00 a.m.
14	SIFON 2 PVC	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	14/11/2022 12:17:00 a.m.
16	YEE RED 2" X 1 1/2 PVC, DRENAJE	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	14/11/2022 12:17:00 a.m.
15	REJILLA DE PISO 2	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	3.00	14/11/2022 12:17:00 a.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido